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Sammanfattning 

• Föreliggande rapport syftar till att öka förståelsen för hur kinesiskspråkiga diasporamedier 
påverkas av kommunistpartiet att sprida dess narrativ i Sverige. Kartläggningen 
identifierar organisatoriska kopplingar mellan kommunistpartiets enhetsfrontsnätverk 
och diasporamedierna. Dessa innefattar exempelvis påverkan genom anordnande av 
statliga medieforum, sponsring av resor och utbildningar för journalister, samt gratis 
tillhandahållande av redaktionellt nyhetsmaterial. 

• I Sverige finns fyra diasporamedier – Green Post, Chinese Online, Nordic Chinese Times, 
Nordic Chinese Newspaper – och presscentret Nordic International News Center. Enligt 
medierna själva har deras respektive hemsidor mellan 3000 och 10,000 läsare per dag. 
Den huvudsakliga målgruppen utgörs av kinesisktalande i Sverige och Norden, men det 
arrangeras även aktiviteter ämnade för en icke kinesisktalande publik. 

• Samtliga diasporamedier följer en partivänlig linje och har ingått samarbeten med kinesiska 
stats- och partiägda mediebolag om syndikering av nyheter. Samarbeten förekommer 
även med kinesiska partiorganisationer och diasporaorganisationer med koppling till 
kommunistpartiet. Medierna förefaller även ha nära kontakt med den kinesiska ambassaden 
i Sverige och återpublicerar ofta dess nyheter. Ambassaden betalar åtminstone ett av 
medierna för sådan publicering. 

• Det är angeläget att höja kunskapen om partiets påverkan på diasporamedier för att 
förhindra att svenska myndigheter och organisationer oavsiktlig sprider partiets narrativ. I 
Sverige har exempelvis en av de kinesiska medieaktörerna arrangerat fotoutställningar om 
Xinjiang som sprider kinesiska myndigheters narrativ om regionen – där det enligt Förenta 
nationerna pågår allvarliga brott mot mänskliga rättigheter. Utställningarna har bland annat 
möjliggjorts genom att studieförbundet ABF upplåtit sina lokaler och 2021 inkluderades 
utställningen även i kultursatsningen Kulturnatt Stockholm, finansierad av Stockholms stad.  

• Baserat på rapportens resultat presenteras följande policyrekommendationer: 

1) Stärk kunskapen inom svenska myndigheter, kommuner och regioner och i civilsamhället 
om hur kommunistpartiet arbetar strategiskt för att påverka diasporan och diasporamedier. 

2) Se över processer för granskning och uppföljning hos myndigheter, förvaltningar, 
studieförbund och liknande resursförmedlande organisationer för att säkerställa att 
kommunistpartiets budskap inte oavsiktligt sprids i Sverige. 

3) Se över existerande regelverk kring utländskt ägande av medier i Sverige. Återuppta frågan 
om huruvida medier bör ingå i den granskningsmekanism för utländska direktinvesteringar 
som förväntas träda i kraft under 2023. 

4) Undersök behovet av att upprätta en strategi för hur diasporajournalistik fri från 
kommunistpartiets påverkan kan stöttas, samt hur mer nyhets- och samhällsinformation kan 
tillgängliggöras på kinesiska och hur den ska nå ut till berörda målgrupper. 

5) Studera eventuella effekter av kommunistpartiets och diasporamediernas påverkan på 
diasporan. 
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1. Inledning 

1.1 Bakgrund

Under de senaste två decennierna har Kinas kommunistiska parti (KKP) strävat efter att 
Kina ska spela en allt större roll på den internationella arenan. Ansatsen har följts av ett 
ökat behov av att forma synen på landet både nationellt och internationellt, och bottnar i en 
existentiell oro för Kinas nationella enhet och det socialistiska politiska systemets överlevnad. 
I detta avseende betonar den kinesiska doktrinen vikten av kulturell säkerhet som en del 
av den nationella säkerheten, vilket bland annat innebär ideologisk makt och kontroll över 
informationsnätverk.1 Partiet framhåller ”nyhets- och opinionsarbete” och ”vägledning av 
opinionen” som avgörande för att ”skingra farhågor, reda ut förvirring och forma känslor” och 
för att säkerställa att en mottagare innehar en ”korrekt” åsikt.2 Följaktligen vill partiet påverka 
både innehåll och riktlinjer för diskussioner av ämnen som är relevanta för partiet, med målet 
att forma beteendet hos en global publik. 

KKP framhåller diasporamedier, tillsammans med diasporaorganisationer och kinesiska 
språkskolor för diasporan, som viktiga för etableringen av dess narrativ utanför Kina.3 I takt 
med att de globala ambitionerna har vuxit har partiet därför intensifierat både sina insatser 
och verktyg för att öka kontrollen över dessa målgrupper.4 En rapport indikerar att kontrollen 
därtill har utökats ytterligare under coronapandemin.5 Inom partiet ligger det primära ansvaret 
för kontakt med diasporan hos den kinesiska enhetsfronten, som bland annat omfattar 
departementet för enhetsfronten under KKP:s centralkommitté.6 Begreppet ”enhetsfronten” 
refererar också till en politisk strategi som syftar till att skapa ett nätverk, både i och utanför 
Kina, som strävar efter att involvera organisationer och nyckelpersoner i  främjandet av 
KKP:s intressen. Utöver departementet är flera partiorgan och organisationer kopplade till 
enhetsfronten involverade i det strategiska arbetet som riktar sig mot diasporan.7 I detta 
avseende är diasporamedier både ett mål och ett verktyg för partiets påverkan.

Enhetsfrontens arbete mot diasporamedierna handlar i grunden om att upprätta fler 
kontaktpunkter mellan partiet och de lokala redaktionerna, men även om att expandera 
antalet kanaler som förstärker partiets budskap till diasporan. Det sker exempelvis genom 
att partiorgan och parti- och statskontrollerade medier köper upp diasporamedier, eller 
upprättar samarbeten för att dela redaktionellt innehåll. Strategin kallas officiellt för ”låna en 
båt för att ro till havs”, en allegori för att använda en aktör genom att låta denne sprida det 
egna budskapet.8 Kinesiska myndigheter arrangerar även sponsrade journalistresor till Kina 
med syfte att påverka mediernas rapportering så att den inte avviker från partiets narrativ. 
Detta gäller i synnerhet de politiska mål som har en direkt inverkan på Kinas regimstabilitet 
och partiets legitimitet, såsom nationell suveränitet och territoriell integritet.

Kommunistpartiets definition av begreppet diaspora innefattar både kinesiska medborgare 
och individer med kinesisk härkomst utan kinesiskt medborgarskap. Denna breda definition 
bottnar i partiets uppfattning att en persons etnicitet bestäms av blodslinje och arv, vilket 
innebär att alla utländska medborgare med kinesisk härkomst kan betraktas som medlemmar 
av den kinesiska nationen.9 Eftersom statistik i Sverige inte förs i enlighet med partiets 
begreppstolkning är det inte möjligt att fastslå hur stor diasporamediernas målgrupp i detta 
avseende är. En fingervisning är Statistiska centralbyråns data som uppger att det 2022 
fanns 38,461 individer boende i Sverige som var födda i Kina.10 Av dessa var 23,951 individer 
kinesiska medborgare.11 Enligt de nordiska statistiska byråerna är Sverige det land i Norden 
som har flest personer födda i Kina.12 
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Figur 1. Graf över personer födda i Kina och boende i Norden 2022.

1.2 Syfte 

Under de senaste åren har forskningen om och analysen av kommunistpartiets kopplingar 
till diasporamedier ökat, men en övergripande studie av diasporamedier i Sverige har 
inte genomförts tidigare.13 Tankesmedjan Fri Värld publicerade dock en rapport 2020 om 
enhetsfrontens aktiviteter i Sverige, i vilken diasporamedier benämndes som en del av 
enhetsfrontsnätverket.14 Mot bakgrund av att partiets strategiska arbete för att kontrollera 
diasporamedierna och därmed även diasporan har ökat, finns ett behov av att kartlägga 
strukturen för det kinesiska medielandskapet i Sverige, vilket är syftet med denna rapport. 
Studien närmar sig ämnet utifrån frågan: Vilka metoder använder kommunistpartiet för att 
påverka diasporamedierna i Sverige? 

1.3 Urval 

Studien fokuserar på diasporamedier (även beteckningen etniska medier förekommer 
i litteraturen), vilket definieras som medier som produceras av och för 1) invandrare, 2) 
etniska och språkliga minoriteter samt 3) ursprungsbefolkningar. Akademiker betecknar 
deras inflytande som dubbelt. Å ena sidan har medierna en assimilerande funktion genom att 
den lokala kopplingen kan bidra med information om värdlandet och lokala evenemang.15 Å 
andra sidan kan de samtidigt bevara och frikoppla målgruppens etniska kultur och identitet 
från den i värdlandet.16 Det kan resultera i att diasporans grupptillhörighet stärks och att 
det transnationella bandet till hemlandet upprätthålls. Ett skäl till att diasporor upprättar 
medier är att det finns en upplevd felaktig framställning eller underrepresentation av frågor 
kopplade till hemlandet i värdlandets övriga medier. I detta avseende utgör medierna ett 
verktyg för att utmana den dominerande diskursen om hemlandet.17 Studier har även visat att 
diasporamedier kan användas för att få läsare att bli engagerade i politisk aktivism.18 

Föreliggande studie har avgränsats till att redogöra för i Sverige baserade diasporamedier som 
publicerar nyheter på kinesiska genom formaten tryckt media, e-tidning eller nyhetssajt. De 
inkluderade medierna har konton på sociala medier, primärt den kinesiska tjänsten WeChat, 
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men dessa verkar inte utgöra de huvudsakliga kanalerna för spridning av redaktionellt innehåll. 
På sociala medier, också primärt WeChat, finns även influerare med bas i Sverige som på 
kinesiska delar nyheter om svensk-kinesiska relationer.  Eftersom dessa inte kan klassas som 
diasporamedier har de emellertid utelämnats i denna studie.  

1.4 Metod 

Analysen utgår från en kvalitativ textgranskning av mediernas publicerade material, liksom av 
deras sociala medier och andra nyhetsartiklar såsom intervjuer med mediernas huvudaktörer. 
Rapporten baseras också på tidigare forskning, nyhetsartiklar och information från kinesiska 
myndigheters hemsidor. I tillägg har bakgrundssamtal genomförts med personer med kunskap 
om den kinesiskspråkiga mediesfären, till exempel akademiker och journalister.  Företrädarna 
för Green Post och Chinese Online respektive Nordic Chinese Times har också intervjuats. 
Representanterna tog på förhand emot frågorna men ytterligare frågor tillkom under samtalen. 
Intervjuförfrågningar har även ställts till företrädare för övriga Sverigebaserade medier i 
denna rapport och till People’s Daily Online Nordic AB. Intervjuerna och större delen av 
informationsinhämtningen ägde rum mellan april och juli 2022.  

Vid granskning av partiets påverkan på diasporan finns en inneboende risk för att människor 
med kinesisk bakgrund oavsiktligt kan bli eller uppfatta sig som misstänkliggjorda. Det kan i 
förlängningen leda till fördomar och en känsla av utsatthet.19 I detta avseende är det viktigt 
att understryka att personer i diasporan varken behöver sympatisera med kommunistpartiet 
eller uppfatta sig påverkade av dess arbete. Det är också viktigt att påpeka att det inte 
är ett problem i sig att diasporamedier etableras. Däremot ger kommunistpartiets vilja och 
kapacitet att påverka diasporan anledning att studera kopplingarna mellan partiet och 
diasporamedierna. 

1.5 Disposition 

Rapportens andra kapitel redogör för kommunistpartiets kontroll över kinesiska medier i Kina, 
diasporamediernas framväxt och partiets metoder för att påverka lokala diasporaredaktioner. 
I kapitel 3 introduceras de kinesiska diasporamedierna i Sverige och i kapitel 4 redogörs för 
hur kommunistpartiet påverkar de inkluderade diasporamedierna. Rapporten avslutas med 
slutsatser och diskussion samt policyrekommendationer.
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2. Kommunistpartiets förhållningssätt till medier
Detta kapitel redogör för kommunistpartiets kontroll över media i Kina, framväxten av 
diasporamedier samt metoder som partiet använder för att påverka dem.  

2.1 Kommunistpartiets kontroll över kinesiska medier i Kina 

Sedan Xi Jinping (习近平) blev utnämnd till partiets generalsekreterare 2012 har kontrollen 
av Kinas medielandskap intensifierats. Styrningen av media baseras på ett intrikat system 
av censur, restriktioner och övervakning, samt på hot och straff riktade mot medier och 
journalister.20 Talande för mediernas förutsättningar att verka är att parti- och statsägda 
mediers uppgift anses vara att utföra partiets propagandaarbete. Det framgår tydligt av en 
mediestrategi från 2016 som deklarerar att medier måste ”bära partiets efternamn”.21 Vid 
ett tal samma år uppgav Xi att mediers rapportering måste reflektera ”partiets vilja, skydda 
dess auktoritet och enighet och anmana till kärlek för partiet”. Därtill underströk Xi att medier 
”måste vägleda folkopinionen på ett korrekt sätt”.22 Det indikerar att journalism i Kina kan vara 
svår att särskilja från propaganda och PR. 

Kontrollen över medier i Kina är fördelad mellan flera olika statliga myndigheter och 
partikopplade kontor. Uppdelningen är ett resultat av att partiet i den kinesiska byråkratin utgör 
en parallell struktur till den statliga förvaltningen. I praktiken är dock partiet överordnat staten, 
vilket gör att partistrukturen kan styra hur den offentliga förvaltningen agerar.23 Möjligheterna 
för partiet att utöva inflytande på förvaltningen förstärks ytterligare genom det vertikalt 
organiserade nomenklaturasystemet, genom vilket partiets organisationsavdelnings centrala 
bemanningskontor ansvarar för tillsättningar av ledarpositioner inom partistaten. Partiet har 
även genom det parallella systemet bianzhi mandat att styra över vissa anställningar också 
på lägre nivå inom såväl statlig förvaltning som statliga företag och organisationer.24

För traditionella medier och journalister ansvarar sedan 2018 Nationella press- och 
publikationsförvaltningen. Förvaltningen är formellt underställd Regeringskansliet, men även 
den centrala publicitetsavdelningen under partiets centralkommitté använder förvaltningens 
namn externt när den tillämpar propagandadirektiv, ger policyförslag och kvalitetsgranskar 
publikationer.25 Ett konkret exempel på hur förvaltningen utövar sin kontroll är de detaljerade 
redaktionella riktlinjer som dagligen skickas ut till medierna.26 Förvaltningen ansvarar 
även för att utfärda de obligatoriska publiceringslicenserna för medier, samt presskort för 
journalister.27 För innehåll som publiceras på internet ansvarar Internetmyndigheten. Sedan 
2018 ansvarar centrala internetkommissionen, en institution under partiets centralkommitté, 
för dess administration.28 

Det finns flera olika sorters medier i Kina. I huvudsak åtskiljs statsmedier, partimedier och 
privatägda medier.29 Partimedier får till skillnad från statsmedier fortsatt stort finansiellt stöd 
från partiet för att sprida dess politik och ”vägleda den allmänna opinionen”. Privatägda 
medier tenderar att åtnjuta mer autonomi än stats- och partimedier och bedömare menar 
att deras ståndpunkter i något mindre utsträckning är direkt påverkade av regeringens 
propagandamaskineri.30 Trots den relativa autonomin finns både ekonomiska och politiska 
incitament för privatägda nyhetsmedier att inte utmana det narrativ partiet förespråkar. 
Publicerar medierna kontroversiella artiklar eller åsikter kan de straffas med böter, stängas 
ned eller få sin publikationslicens indragen, och de ansvariga riskerar att avsättas eller 
fängslas.31 



8 

En annan viktig mediekategori är de två officiella kinesiska nyhetsbyråerna: China News 
Service (CNS) som drivs av departementet för enhetsfrontens kontor för frågor rörande 
utlandskineser, och Xinhua, eller Nya Kina, som är underordnad Regeringskansliet. CNS 
riktar sig primärt till diasporan.32 År 2017 hade nyhetsbyrån drygt 2000 anställda och 46 
inhemska och utländska filialer.33 Nya Kina riktar sig både till en inhemsk och internationell 
publik och har ungefär 10,000 anställda samt 1000 korrespondenter vid 181 internationella 
byråer.34 Nya Kina har även en nyckelroll när det gäller att ange tonen för kinesiska medier  
i rapporteringen av känsliga frågor som exempelvis rör partiet eller politisk stabilitet.35 
Detta skapar ett system av osäkerhet gällande gränserna för godtagbar publicering, vilket 
uppmuntrar andra medier till självcensur. 

Framväxten av internet har skapat nya möjligheter och utmaningar för partiets förmåga att 
kontrollera narrativet. Redan 2004 tog partiets centralkommitté ett beslut om att ”förbättra 
partiets styrförmåga” och betonade vikten av att ”stärka propagandan och forma en positiv 
opinion på internet”.36 Sedan dess har Xi Jinping intensifierat partiets ansträngningar för att 
förbättra dess verktyg för åsiktsvägledning, i synnerhet inom digitalisering.37 År 2016 sa Xi i 
ett talande yttrande att ”var än läsarna är, var än tittarna är, dit måste propagandaapparaten 
sträcka ut sina tentakler”.38 Under de senaste åren har Xi återkommande uppmanat 
partiorganisationer att i sin kommunikation satsa på ”nya medier”, det vill säga elektroniska 
medier som inte omfattas av begreppet massmedier,  i syfte att ”stärka främjandet av 
kommunistpartiet”.39

De första restriktionerna för innehållspridare på nätet implementerades av Internetmyndigheten 
2000 genom en ”vit lista” över nyhetsleverantörer som har tillåtelse att syndikera nyheter 
på nätet.40 Enligt myndigheten syftade införandet till att ”minimera distributionen av falsk 
information och bevara en miljö som främjar ordnad spridning av nyheter och information”.41 
Införandet innebär samtidigt att innehåll från exkluderade aktörer i teorin inte får spridas, 
vilket även påverkar delningen av artiklar publicerade av utländska nyhetssidor. I praktiken 
resulterar regeln i att många privatägda medieföretag inte får publicera originaltexter 
författade av anställda journalister, utan enbart sprider nyheter från vissa traditionella medier 
och stats- och partiägda digitala medier.42 

2.2 De kinesiska diasporamediernas framväxt 

De första kinesiskspråkiga diasporamedierna etablerades på 1850-talet i samband med 
kinesisk migration till följd av guldrushen i USA och Australien.43 Diasporamediernas status 
i diasporasamhällena befästes dock först under slutet av 1970-talet. Detta berodde på att 
diasporan växte och blev mer diversifierad och att gruppens läs- och skrivkunnighet ökade. Det 
var även en följd av en förbättrad ekonomisk situation för individer inom diasporasamhällena.44 
Till en början leddes medieetableringarna framför allt av konglomerat i Hongkong och Taiwan, 
men efter Kinas öppnande mot omvärlden från slutet av 1970-talet ersattes många av de 
etablerade medienätverken av gratistidningar med kopplingar till fastlandet.  Dessa bestod i 
hög grad av artiklar författade av stats- eller partiägda medier.45 Under det senaste decenniet 
har många medier gjort ett plattformsbyte och når idag sina primära målgrupper genom 
nyhetssajter eller på sociala medieplattformar som WeChat eller Weibo.46 

Sedan Xi Jinping kom till makten vittnar rapporter om en negativ trend för den självständiga 
diasporajournalistiken.47 En granskning publicerad 2020 konstaterade exempelvis att 
medielandskapet i Australien under de senaste två decennierna genomgått en omfattande 
förändring till följd av att partiet, genom enhetsfronten, stärkt sitt inflytande över diasporan i 
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landet. Förändringen har lett till en försämrad kvalitet på rapporteringen, samt till försvagad 
yttrandefrihet och minskat oberoende.48 En annan studie visar dock att diasporamedier 
i Australien tenderar att stötta Australiens snarare än Kinas hållning vid rapportering om 
spänningar i den bilaterala relationen, men att australiensiska myndigheters kritik mot Kina 
eller partiet tonades ned eller censurerades i rapporteringen.49 Det finns även diasporamedier 
som är fria från partiets inflytande. Till dessa räknas exempelvis Epoch Times som är kopplad 
till rörelsen Falungong.50

Även andra studier har betonat att enhetsfronten spelar en central roll för marginaliseringen 
av kritisk rapportering på kinesiska om landet och partiet utanför Kina. En studie från 2013 
rapporterade exempelvis att lokala enhetsfrontsnätverk används för att påverka ägare till 
diasporamedier att rapportera mer partivänligt. Påverkan kan ske till exempel genom att 
utlova belöningar i form av samarbeten, politiska utnämningar och andra ekonomiskt positiva 
incitament. Om sådan uppmuntran inte når önskat resultat kan i stället mer straffande 
tillvägagångssätt användas. Det kan exempelvis röra sig om hot om påföljder riktade mot 
medier eller deras samarbetspartners om de annonserar hos, gör affärer med eller avstår 
från att censurera partikritiska röster.51 Rapporter indikerar även att större oberoende 
diasporamedier rapporterar mindre kritik av kommunistpartiet efter att de köpts upp av 
partivänliga affärsmän.52 

En betydande del av tidigare forskning om partiets kopplingar till diasporamedierna fokuserar 
på medier i USA, Australien, Kanada och Nya Zeeland. Det kan bero på att dessa länder 
har en stor diaspora och därmed fler diasporamedier, men rapporter indikerar att partiets 
påverkansarbete mot diasporamedier sker i stor utsträckning även i andra länder. En 
anledning är att diasporamedier i dag i hög grad är sammankopplade med varandra i ett 
globalt medienätverk och därigenom har många kontaktytor med enhetsfronten. År 2021 
identifierade exempelvis en rapport fler än 90 diasporamedier med koppling till CNS i 
Europa.53  Året innan identifierade en annan rapport drygt 100 partivänliga diasporamedier i 
Europa koncentrerade till Storbritannien, Frankrike, Tyskland, Norden och Irland.54

Även en stor del av publicerade akademiska studier om diasporans nyhetskonsumtion är 
begränsad till anglosaxiska länder. Enligt flera av dessa studier utgör diasporamedierna i 
dessa länder en viktig nyhetskälla för diasporan, primärt för migranter som nyligen lämnat 
Kina.55 Resultaten framkommer exempelvis i en kanadensisk studie publicerad 2019 som 
indikerar att valet av informationskälla påverkas avsevärt av antalet år utanför Kina och ålder. 
Ju längre tid man tillbringat utanför Kina och ju högre ålder man hade, desto oftare sökte man 
information på både engelska och kinesiska. I regel föredrar migranter dock kinesiskspråkiga 
medier och hemsidor för både myndighetsinformation och information om det dagliga livet. 
Yngre personer som vistats utanför Kina under kortare tid än ett år föredrog kinesiska 
hemsidor och sociala medieplattformar framför engelskspråkiga.56 Andra studier har indikerat 
liknande resultat för migranter i USA.57

Ett annat exempel är en studie från Australien som fastslog att kinesiskspråkiga nyhetssajter 
utgör en primär informationskälla för diasporan, särskilt om nyheterna tillgängliggörs via 
WeChat. En av de mest populära diasporamedierna i Australien, Sydney Today, säger sig ha 
drygt 400 000 läsare. Av respondenterna svarade mer än hälften att de följer tidningens konto 
på WeChat. Endast 20 procent av respondenterna uppgav att de regelbundet konsumerade 
nyheter från källor som Nya Kina och Folkets Dagblad.58 En annan australisk undersökning 
från 2023 fastslog att tilliten till medier varierar bland diasporan. Av kinesiska australier litar 76 
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procent ”en hel del” eller ”till viss del” på att engelskspråkiga medier rapporterar nyheter om 
Kina på ett korrekt och rättvist vis. För kinesiskspråkiga medier i Australien var motsvarande 
siffra 64 procent, och för kinesiskspråkiga medier i Kina var andelen 55 procent.59 

2.3 Kommunistpartiets påverkan på diasporamedier

•	 Organisatoriska kopplingar till kinesiska myndigheter och 
kommunistpartiets enhetsfrontsnätverk

Kommunistpartiets kontakt med diasporamedier sker primärt genom kontoret för frågor 
rörande utlandskineser, som sorterar under departementet för enhetsfronten. Förutom 
diasporamedier ansvarar kontoret även för kontakten med utlandsboende kineser och 
främjandet av kinesiska språkskolor för diasporan.60 I praktiken handlar enhetsfrontsarbetet 
på lokal nivå om att mobilisera inflytelserika individer och diasporaorganisationer för att utföra 
aktiviteter med syfte att främja partiets narrativ. Arbetet ska även motverka kritik av partiets 
politik.61 Paralleller går här att dra till sociologerna Elihu Katz och Paul Lazarsfelds koncept 
”tvåstegshypotesen” från 1944. Hypotesen används inom kommunikationsvetenskapen 
för att uttrycka att människors beteenden och uppfattningar inte enbart grundar sig på 
den information som de mottagit via medier, utan även på information som mottagits via 
opinionsledare.62 I enlighet med denna hypotes skapas en användbar mekanism för att 
verkställa partiets mål lokalt, och genererar samtidigt fördelar i form av prestige för de lokala 
enhetsfrontsledarna.63 

I detta avseende har diasporamedier i partiets ögon en viktig roll i skapandet av ett gynnsamt 
”neutralt landskap” för enhetsfrontens arbete, vilket exempelvis kan innebära att rapportera och 
sprida information om partiets ideologiska kampanjer och enhetsfrontens och ambassadens 
aktiviteter.64 Även kinesiska ambassader och konsulat är ofta involverade i implementeringen 
av det lokala enhetsfrontsarbetet.65 Det förekommer exempelvis att ambassader uppmanar 
diasporamedier och andra diasporaorganisationer att ta emot partidelegationer och 
därigenom möjliggöra för samtal mellan partiet och diasporan.66

•	  Tillgång till nyhetsmaterial, resor, utbildningar, status och synlighet 

Partiet har utvecklat en uppsjö av verktyg för att erbjuda eller villkora ekonomiska eller andra 
positivt betingade incitament som exempelvis status för att uppmana diasporamedierna 
att rapportera i enlighet med partilinjen. En huvudsaklig kanal för påverkan är China News 
Service, som räknas som partiets största medienätverk.67 En företrädare för enhetsfronten 
beskrev 2018 att CNS uppgift var att ”hålla fast vid konceptet ’tidning som drivs av politiker’ 
och grundligt utföra politiskt medvetandearbete”.68 Ett centralt påverkansverktyg för CNS är 
dess partnerskap med diasporamedier i enlighet med den tidigare beskrivna strategin ”låna 
en båt för att ro till havs”.69 Genom samarbetena får medierna publicera CNS nyheter i sina 
egna kanaler utan kostnad, vilket kan utgöra ett lockande upplägg för en medieaktör med 
begränsade resurser. Utöver de rent ekonomiska incitamenten medför samarbetet också en 
viss status i en betraktares ögon då det skapar föreställningar om att nyhetsbyrån uppfattar 
aktören som seriös och pålitlig. 

Ytterligare ett verktyg är sponsrade journalistresor där deltagarna förväntas rapportera om 
resorna i sina hemländer. Dessa resor fyller två viktiga funktioner ur ett propagandasyfte. För 
det första så framstår rapporteringen som mer trovärdig om den levereras av en journalist 
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som förefaller oberoende, till skillnad från en statligt anställd journalist. För det andra så har 
partiet genom dessa resor en möjlighet att fylla ett informationsvakuum i ämnen där utländska 
medier och stater har begränsad informationstillgång.70 Det senare är särskilt framträdande 
vid resor till exempelvis Xinjiang, där partiet har anklagats för att utsätta i huvudsak muslimska 
etniska minoriteter för massfängslanden, tortyr och förföljelse.71 Under resorna framställs 
däremot regionen som en attraktiv turistdestination och ekonomisk framgångssaga.72 

Sponsrade utbildningar i media och kommunikation för journalister har ett liknande syfte. 
Dessa utbildningar tränar varje år utländska reportrar i att ”berätta Kinas historia väl”. 73 
Slagordet introducerades av Xi Jinping 2013 och signalerar att kinesiska medier måste 
arbeta internationellt för att stärka och förnya extern propaganda, och därigenom stärka 
Kinas ”internationella diskursmakt”. Ett annat vanligt förekommande politiskt slagord är att 
rapporteringen i medier ska ha en ”positiv energi”. Det betyder att innehållet ska genomsyras 
av upplyftande budskap om Kina som beskriver staten på ett positivt sätt, i motsats till kritisk 
eller negativ rapportering om landet.74

Samarbete med CNS kan även generera andra fördelar i form av tillgång till beslutsfattare och 
andra högt uppsatta medieaktörer. Det sker exempelvis genom tillträde till journalistförbund 
eller medieforum som arrangeras både i och utanför Kina. CNS anordnar exempelvis 
det Globala forumet för kinesiska medier vartannat år. Bland de inbjudna finns ledare 
för utlandsbaserade mediaorganisationer och partitjänstemän, men även icke-kinesiska 
mediearbetare.75 Under forumet har myndigheterna och CNS möjlighet att presentera nya 
riktlinjer för propagandaarbete, prioriteringar och ideologiska kampanjer samt diskussioner 
kring hur rapportering bör ske på bästa sätt i enlighet med partiets linje. CNS-forumet 
har bland annat innehållit seminarier om hur Belt and road Initiative (BRI), på svenska 
Sidenvägsinitiativet eller Den Nya Sidenvägen, ska beskrivas på bästa sätt.76 Till andra 
betydelsefulla partikopplade organisationer räknas Globala föreningen för kinesiska 
massmedier som grundades i Kanada 1998 och har 160 medlemmar 2023.77 I Europa 
finns ett liknande nätverk, Föreningen för kinesiska medier i Europa, ett samriskföretag som 
bland annat ägs av Zhejiangprovinsen.78 Föreningen arrangerar en konferens vartannat år där 
medlemmar  diskuterar  hur ”den kinesiska berättelsen ska berättas väl”.79

Genom ovan beskrivna metoder har CNS utåtriktade verksamhet utomlands under de senaste 
åren varit mycket framgångsrik. I praktiken utgör dess medienätverk ett decentraliserat 
system av noder som syndikerar dess innehåll och därigenom direkt bidrar till partiets kamp 
för kontroll över narrativet.80 Rapporter vittnar också om att påverkan på diasporamedier 
sker genom hot riktade mot medarbetares familjemedlemmar och journalister baserade i 
Kina, men även genom social utfrysning från lokala diasporanätverk. Samarbetspartners kan 
också villkora fortsatt annonsering med att rapportering sker på önskat vis.81 På grund av 
svårigheter kring materialinhämtning undersöker denna rapport dock inte förekomsten av 
dessa påverkansmetoder.
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Regler beträffande utländskt ägande av och investeringar i medier i Sverige

I Sverige möjliggör tryckfrihetsförordningen en etableringsfrihet för både fysiska och 
juridiska personer. Vid utländskt ägande av periodisk skrift krävs dock av fysiska personer 
att dessa har hemvist i Sverige eller medborgarskap i en stat inom EES-området. För 
juridiska personer krävs att personen har grundat och har sin huvudsakliga verksamhet 
inom EES-området. För övriga massmedier som exempelvis nyhetsbyråer och tv- och 
radioredaktioner finns inga regler som begränsar utländskt ägande eller utländska 
investeringar.82 De innefattas av ett automatiskt grundlagsskydd, vilket även andra fysiska 
eller juridiska personer kan åtnjutna genom att ansöka om ett frivilligt utgivningsbevis. Vid 
ansökan beaktas bland annat om redaktionen är baserad i Sverige, förekomsten av en 
ansvarig utgivare samt att innehållet inte ändras av annan än den angivna redaktionen. 83 
Det görs således ingen bedömning av själva innehållet, vilket innebär att ett mediebolags 
syfte och dess samarbetspartners inte ligger till grund för om utgivningsbevis kan utfärdas.  
I maj 2022 godkändes en lagrådsremiss om att bland annat göra ett tillägg till den existerande 
radio- och TV-lagen. Tillägget ställer ökade krav på att en mottagare av relevant tjänst på 
ett enkelt sätt ska kunna tillgodogöra sig information om en leverantörs ägarförhållanden. 
Det inkluderar exempelvis information som vem som är ägare, hur ägarstrukturen ser ut och 
eventuellt organisationsnummer.84 Radio- och TV-lagen  hindrar svenska staten, regioner 
och kommuner från att indirekt eller direkt inneha tillstånd för att sända kommersiell radio, 
men   ingen liknande begränsning finns för utländska stater.85 Det har tidigare förekommit en 
diskussion  om huruvida medier ska innefattas i den nya granskningsmekanism för utländska 
direktinvesteringar som förväntas träda i kraft under 2023.86 I lagrådsremissen klargjordes 
dock att medieföretag inte kommer omfattas, med hänvisning till etableringsfriheten som 
uttrycks i tryckfrihetsförordningen och yttrandegrundlagstiftningen.87 

Journalistförbundets riktlinjer mot textreklam i Sverige 
 
Journalistförbundet uttrycker att gränsen mellan redaktionellt material och annonser har 
blivit alltmer otydlig och att övertramp allt oftare sker. Av denna anledning har förbundet 
tagit fram riktlinjer mot textreklam avsedda att användas som vägledning av redaktioner och 
enskilda journalister för att öka tydligheten gällande det publicerade materialets karaktär. 
Syftet med riktlinjerna är att värna om mediernas trovärdighet och integritet vilket kräver att 
medierna står fria och självständiga i sin rapportering. I riktlinjerna uppmanas till särskild 
vaksamhet  bland annat när ”utomstående erbjuder idéer och förslag till material som är 
sammankopplade med motprestationer i någon form; när erbjudanden lämnas om resor och 
förmåner som är gratis eller kraftigt subventionerade; (…) när utomstående intressenter, till 
exempel PR-byråer, lobbyister, forskare, företag, myndigheter eller organisationer, bidrar 
med information och upplysningar (…); vid publicitet kring företags, organisationers eller 
myndigheters verksamhet, produkter eller andra arrangemang, så att ett otillbörligt gynnande 
inte sker”.88
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3. Kinesiska medier i Sverige

Kapitlet inleds med en redogörelse för de kinesiska medier med utrikeskorrespondenter som 
är baserade i Sverige. Aktörerna fokuserar visserligen på insamling av nyheter för rappor-
tering till Kina, men inkluderas i denna rapport i syfte att ge en helhetsbild av den kinesiska 
medienärvaron i Sverige. Därefter presenteras de Sverigebaserade diasporamedierna.  

3.1 Kinesiska stats- och partimedier baserade i Sverige

På Utrikesdepartementets förteckning över internationella korrespondenter verksamma i 
Sverige fanns i april 2023 tre kinesiska medier listade: Nya Kina med två korrespondenter, 
Folkets Dagblad med en korrespondent och China Radio International (CRI) med en 
frilansande journalist.89 CRI:s journalist är även redaktör för två av diasporamedierna som 
omnämns senare i kapitlet. Sedan år 2012 har förteckningen innehållit mellan sex och sju 
kinesiska journalister vid varje given tidpunkt. Enligt Utrikesdepartementets presstjänst är 
registrering inte obligatorisk, men nödvändig för att delta i exempelvis Utrikesdepartementets 
presskonferenser. Även statliga China Central Television (CCTV) och partiägda Global Times 
har under de senaste fem åren haft korrespondenter i Sverige. 

Under 2010-talet genomförde Folkets Dagblad två större satsningar i Norden. Den första 
skedde 2014 då tidningen etablerade ett dotterbolag, People’s Daily Online Nordic AB, i 
Stockholm. Dotterbolaget är ett konsult- och reklamföretag med två anställda som bedriver 
organiserade resor, medieverksamhet och kulturutbyten.90 En av de två anställda är även 
generalsekreterare för den kinesiska handelskammaren i Sverige.91 Företaget har även stöttat 
flera aktiviteter arrangerade av lokala diasporaorganisationer. Exempelvis sponsrade de 2022 
ett firande av det kinesiska nyåret som samorganiserades tillsammans med den kinesiska 
ambassaden och diasporaorganisationer. Tillställningen hölls i Stockholms stadshus och 
hade 600 gäster.92 

Den andra satsningen ägde rum 2017 och utgjordes av en lansering av Folkets Dagblads 
nordiska kanal. Kanalen var tidigare en undersida på den internationella versionen av 
tidningens hemsida där all rapportering om Norden samlades. Initiativet följdes även av löften 
från redaktionen i Peking om satsningar på ökade utbyten och mer interaktion mellan Kina 
och Norden. Kanalen invigdes i Peking med deltagande från de nordiska ambassaderna och 
beskrevs då som ett viktigt steg i internationaliseringen av Folkets Dagblad.93 Satsningen var 
en del av en större investering för att öka tidningens internationella närvaro och 2017 hade 
bolaget elva filialer utomlands av detta slag.94 Den nordiska kanalen är dock numera nedlagd. 
Undersidan finns visserligen kvar, men den har inte blivit uppdaterad sedan i januari 2018 
och dess Facebooksida har inte uppdaterats sedan i februari 2019.95 Det har inom ramen 
för denna studie inte varit möjligt att fastställa vare sig exakt tidpunkt för eller anledning till 
beslutet om nedläggningen av kanalen.

Folkets Dagblad förekom även i ett uppmärksammat rättsfall 2009 gällande spioneri på 
uigurer boende i Sverige. Åtalet omfattade tidningens dåvarande korrespondent och dennes 
fru, som var presschef på den kinesiska ambassaden, och en svensk medborgare av uigurisk 
härkomst.96 Stockholms tingsrätt dömde 2010 den svenske medborgaren till fängelse i 
ett år och fyra månader för att han hade överlämnat uppgifter om individer med uigurisk 
bakgrund till de två kinesiska medborgarna i utbyte mot pengar och personliga tjänster. 
Uppgifterna gällde exempelvis information om politisk asyl, åsikter, hälsotillstånd, resor samt 
kontaktuppgifter.97 I SÄPO:s årsbok 2021 nämns att journalistisk täckmantel används av 
kinesisk underrättelsetjänst i Sverige.98 
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Kinas offentliga diplomati i Sverige

Sedan 1950 har Folkrepubliken Kina haft representation i Sverige genom en ambassadör i Stockholm, 
och sedan 1997 genom en generalkonsul i Göteborg. Den nuvarande ambassadören Cui Aimin (崔
爱民) tillträdde i januari 2022 och ambassaden har drygt 35 anställda.99 Generalkonsulatet har åtta 
anställda och leds sedan 2018 av generalkonsul Gu Hui (顾晖).100 Ambassadör Cuis företrädare, 
ambassadör Gui Congyou (桂从友, 2017–2021), blev mellan 2018 och 2020 uppmärksammad i 
både västerländska och kinesiska medier för att återkommande kritisera och hota svenska akademiker, 
aktivister, politiker och journalister. I huvudsak har kritiken handlat om att Sverige inte ska smutskasta 
Kina eller lägga sig i Kinas inrikesangelägenheter, vilket enligt partiet exempelvis innefattar frågor 
rörande Hongkong, Xinjiang, Tibet, Taiwan och Gui Minhai (桂敏海).101 

2020 identifierades 74 negativa uttalanden på engelska av detta slag på ambassadens hemsida, 
publicerade under perioden november 2018 till november 2019.102 2021 rapporterades det att 
ambassadör Gui hade tonat ned sin aggressiva publika ton och inte längre publicerade lika många 
kritiska uttalanden på ambassadens hemsida. Samtidigt upptäcktes att det förekommit många kritiska 
mejl och brev med ambassaden som avsändare som skickats direkt till berörd aktör.103 I skrivande 
stund är en betydande del av de kritiska uttalandena borttagna från hemsidan.   

Gui Congyou använde även svenska medier för att förmedla kritik mot Sverige och förklara Kinas syn 
på aktuella frågor genom att ställa upp på intervjuer och skriva krönikor, samt genom annonser.104 
Ambassaden har under de senaste åren även systematiskt arbetat för att påverka svenska mediers 
och journalisters rapportering om Kina genom att rikta kritik mot redaktionerna och bjuda in journalister 
till personliga möten.105 Sedan ambassadör Cuis tillträde har en mer traditionell diplomatisk retorik 
använts i ambassadens officiella kommunikation. Kritik kvarstår dock, till exempel gällande svenska 
politikers kontakter med Taiwan.106  

I februari 2022 startade ambassaden ett Twitterkonto, som hittills haft relativt få följare och ett 
lågt engagemang. På Twitter delar ambassaden såväl kinesiska vetenskapliga framgångar som 
presskonferenser om Xinjiang arrangerade av Xinjiangs informationskontor, samt information om 
ambassadör Cuis förehavanden i Sverige. Ambassaden har även ett konto på WeChat som delar 
liknande innehåll. På WeChat är det inte möjligt att se hur många följare ambassaden har och inte 
heller i vilken mån artiklarna delas vidare, men en genomgång av publicerade artiklar tyder på ett lågt 
engagemang. 
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3.2 Kinesiska diasporamedier i Sverige 

Detta avsnitt beskriver de fyra diasporamedierna som har identifierats i Sverige: Green Post, 
Chinese Online, Nordic Chinese Times och Nordic Chinese Newspaper. Dessutom beskrivs 
presscentret Nordic International Press Center. I avsnittet presenteras Green Post och 
Chinese Online under samma rubrik då de båda medierna har samma redaktör. Detsamma 
gäller Nordic Chinese Newspaper och presscentret på grund av deras nära organisatoriska 
kopplingar. 

 3.2.1 Green Post och Chinese Online 

Nyhetssajterna Green Post (www.greenpost.se) och Chinese Online (www.chineseonline.
se) publicerar cirka tio till femton artiklar i veckan, primärt nyheter om Kina och svensk-
kinesiska relationer. I huvudsak utgörs materialet av innehåll som medierna har fått tillgång 
till via samarbeten med kinesisk statsmedia, kinesiska partiorgan, kinesiska ambassaden 
och diasporaorganisationer med kopplingar till enhetsfronten i Sverige. Artiklarna är i 
huvudsak författade på kinesiska, men det förekommer även artiklar skrivna på svenska och 
engelska. Enligt redaktören har Green Post, som förefaller vara den mest välbesökta av de 
två nyhetssajterna, drygt 6000 till 10,000 visningar per dag, och redan i februari 2018 hade 
hemsidan nått en miljon besökare.107

Green Post lanserades 2015 och är registrerat som en av två bifirmor till företaget Sweden-
China Bridge.108 Företagets verksamhet innefattar bland annat praktisk assistans till kinesiska 
regerings- och företagsdelegationer vid resor till Sverige och förmedling av kontakter 
inom miljöteknik.109 Företaget har, enligt sin hemsida, hjälpt drygt fyrtiotalet kinesiska 
myndighetsdelegationer med besök i Sverige.110 Den andra bifirman heter Swedish Chinese 
TV och producerar videor om Sverige och svensk-kinesers liv i Sverige. Videorna publiceras 
på redaktörens privata Youtube-kanal som har drygt 390 prenumeranter.111 Chinese Online 
grundades året efter Green Post och hette först Sweden-China Bridge. På hemsidan uppges 
att verksamheten etablerades för att visa upp den ”kinesiska personligheten” i Sverige.112

Som nämns ovan är mediernas grundare och redaktör även listad som frilansare för China 
Radio International i Sverige. I en intervju som genomfördes inom ramen för denna studie 
uppgav redaktören dock att hon under de senaste åren endast producerat ett fåtal inslag 
per år för mediebolaget.113 Tidigare har hon även frilansat för Xinhua, Global Times och 
Folkets Dagblad. År 2020 grundade redaktören även ett engelskspråkigt nyhetsmedium om 
Kina, China Europe Dialogue. Sajten syftar till att publicera information om Kina och svensk-
kinesiska relationer för att ”minska missförstånden om Kina hos en engelskspråkig publik”.114

 

 3.2.2 Nordic Chinese Times

Nordic Chinese Times (NCT) drivs av den entreprenör som registrerade bolaget i Stockholm 
2009.115 Till en början publicerades NCT enbart som en papperstidning. Den utkom varannan 
vecka och skickades till kinesiska restauranger, Konfuciusinstitut, universitet och bibliotek i 
Sverige.116 Tidningen finns idag även tillgänglig som e-tidning och genom en tillhörande 
nyhetsapp. Ett nummer bestående av 16 sidor publiceras den 8:e, 18:e och 28:e varje 
månad och skickas huvudsakligen till prenumeranter. Av dessa 16 sidor utgörs fyra till fem 
av material som författats av den egna redaktionen.  Övriga sidor består av material som 
tidningen får tillgång till genom samarbeten om innehållsdelning med partiorgan och stats- 
och partiägd media, samt av artiklar författade av diasporaorganisationer och kinesiska 

http://www.greenpost.se
http://www.chineseonline.se
http://www.chineseonline.se
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ambassader i Norden. Till skillnad från Green Post och Chinese Online har NCT flera frilansare 
som producerar nyheter till redaktionen, och har även representationskontor i Bryssel och 
Hongkong.117 

Nordic Chinese Times publicerar i genomsnitt mellan fem och tio egenskrivna artiklar om 
dagen på sin hemsida (www.chinanews.se). Därtill publiceras drygt tjugotalet artiklar från 
parti- och statsägda medier samt kinesiska ambassader och diasporaorganisationer i 
Norden. Vad gäller antalet läsare uppger hemsidan att 20,000 läsare ”bläddrar i nyheter 
och e-tidningar varje dag”. Redaktören uppgav även i en intervju som genomfördes inom 
ramen för denna studie att varje tidningsutgåva trycks i cirka 3000 till 10,000 exemplar och 
att hemsidan har 3000 till 7500 besökare per dag.118 Nordic Chinese Times lägger också 
upp nyheter på WeChat, Facebook och Youtube där kanalerna delar publicerade nyheter.119 
De två senare kanalerna har drygt 700 följare vardera, men inläggen förefaller ha ett lågt 
engagemang.120 

 3.2.3 Nordic Chinese Newspaper och Nordic International News Center 

Nordic Chinese Newspaper (NCN) grundades i Stockholm 2010 på initiativ av Sveriges 
kinesiska riksförbund. Förslaget att starta ett nyhetsmedium fick “starkt stöd och 
godkännande” från den kinesiska ambassaden i Sverige. NCN:s ordförande, som vid tillfället 
var vice ordförande för Sveriges kinesiska riksförbund, valdes att leda en grupp som skulle ta 
fram ett koncept för tidningen, som han senare blev redaktör för. Fler än trettio representanter 
från diasporan deltog i arbetet.121 Året därpå publicerades den första tryckta tidningen och 
kort därefter invigdes även dess hemsida, Nordic Chinese Network (www.cmeds.se/bohrb). 
Enligt en artikel i Xinmin Evening News har mediet ett kontor i Stockholm och ett i Peking samt 
ett nätverk av fler än 100 reportrar knutna till sig.122 Till en början publicerades tidningen två 
gånger i månaden och hade, enligt egen utsago, ”omedelbart en stor påverkan på världen” 
och ”lyckades snabbt nå 10,000 dagliga besökare”. Syftet med mediet uppges vara att 
”berätta den kinesiska historien väl” samt ”höja statusen för utlandsboende kineser, vara 
konsekvent med fosterlandet samt bygga ett harmoniskt samhälle och en opinionsorienterad 
plattform för att understödja Kinas ekonomiska utveckling”.123 Tidningen har tidigare erhållit 
stöd från myndigheten Kulturrådet.124

Nordic Chinese Newspaper är kopplad till presscentret Nordic International News Center 
och ibland använder organisationerna termen ”Dubbel Norden” (双北欧) som referens till de 
båda organisationerna. Presscentret lanserades 2017 i Peking i samband med öppnandet 
av kommunistpartiets 19:e nationella partikongress och beskrivs på hemsidan som en 
”generös gåva till den 19:e partikongressen”. Bakom initiativet står Nordic Chinese Network 
och Macau Yawei Media Group, som har upprättat flera andra liknande medienätverk.125 
Förutom på presscentrets egen hemsida (www.intnews.eu), publiceras även en stor andel 
artiklar som presscentret författar i NCN:s kanaler. Nordic International News Center har 
även ett kontor i Kina och ett i Finland. Det kinesiska kontoret etablerades 2015 och bidrar 
med artiklar och skötsel av dess WeChat-konto.  

Sedan 2017 förefaller publiceringen av tidningen ha avstannat. Även länken till hemsidan, 
som åtminstone sedan dess utgjort mediets primära kanal, är sedan december 2022 bruten. 
Det har inte gått att fastställa om nedstängningen av hemsidan enbart är tillfällig eller om 
den är permanent. Förändringen har skett i efterdyningarna av att nyhetssajten omnämndes 
i svenska medier i oktober 2022 efter att människorättsorganisationen Safeguard 
Defenders kartlagt upprättandet av 53 kinesiska poliskontor runtom i världen, varav ett 

http://www.chinanews.se
http://www.intnews.eu
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finns i Stockholm.126 Hänvisningen gällde en artikel på tidningens hemsida som nämnde 
etablerandet av polisstationen och även uppvisade anställningsbeviset för den person som 
har utpekats som föreståndare för servicecentret.127 Presscentret har dock på sin hemsida 
senast i april 2022 rapporterat om flera möten i Kina där ledande representanter för tidningen 
har deltagit i statliga medieforum och även mött företrädare för enhetsfronten, vilket föranlett 
att NCN i denna rapport fortsatt beskrivs som verksam.128 Xinmin Evening News, som 
samarbetar både med NCT och NCN, publicerade även en artikel för att uppmärksamma 
NCN:s 13-årsfirande i maj 2023.129
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Kinesiska medieaktörer som tidigare har varit verksamma i Sverige 

 
Under granskningen har även två nu nedlagda medier identifierats:

• European World
Den tryckta tidningen European World var det första kinesiska diasporamediet i Sverige.130 
Tidningen lanserades 2004 med stöd från en hembygdsförening för häradet Qingtian, den svenska 
Qingtianföreningen, och andra diasporaorganisationer i Sverige. 131 European Worlds ordförande 
har även varit vice ordförande i Sveriges kinesiska riksförbund.132 Bägge organisationerna har 
kopplingar till det svenska enhetsfrontsnätverket. Ordföranden har även varit ordförande för den 
svenska lokalavdelningen av Globala federationen för kinesers och utlandskinesers elit, som också 
har kopplingar till enhetsfronten.133 European World innehöll Sverige- och Kinarelaterade nyheter 
om ländernas relationer och utbyten. På lanseringseventet höll tidigare ordföranden för svenska 
Qingtianföreningen samt den dåvarande ambassadören Zou Mingrong (邹明榕, 2001–2004) tal där 
de önskade tidningen välgång i syfte att verka ”för fosterlandets välstånd, det stora enandet och för 
att värna om utlandskinesers legitima rättigheter och intressen”.134 

• GB Times 
GB Times (tidigare ”Radio 86” – en referens till den kinesiska landskoden) ägdes av ett samriskföretag 
tillhörande det finska företaget FutuVision Media och Guoguang Century Media Consultation Co, ett 
dotterbolag till China Radio International (CRI). Genom sponsorskapet ägde CRI 60 procent av 
GB Times och företaget hade även beslutanderätt över det innehåll som producerades.135 Innehållet 
utgjordes av inslag om aktuella händelser och kulturevenemang i Kina, men sändes inte som vanliga 
inslag utan under annonssekvenser som GB Times köpt av radiokanalerna. Att inslagen utgjorde 
reklam markerades dock inte i sändningarna. 2005 började företaget producera innehåll på svenska. 
I Sverige sändes GB Times innehåll på en uppsjö av radiokanaler som exempelvis Mix Megapol, 
Radio Match, Radio City, Radio Stella, Hit FM, och International FM.136 Omständigheterna kring GB 
Times ägarskap uppmärksammades både i Finland och Danmark, där medieföretaget också bedrev 
verksamhet, men inte i Sverige. I Danmark fastslog Radio- och TV-nämnden 2013 att radiokanalerna 
där GB Times innehåll sänts brustit i transparensen gällande sändningarna. Nämnden konstaterade 
även att det förekommit ”olaglig sponsring” och att ”sponsorn har haft avgörande inflytande på 
programmets innehåll”.137 

2018 valde CRI att avsluta finansieringen. Samma år rapporterade GB Times en omsättning på mer 
än 9,4 miljoner euro.138 Verksamheten hade då 160 anställda och kontor i Finland, Australien och USA 
och samarbeten med 15 radiokanaler och två tv-stationer samt publicerade innehåll på över 20 språk 
på nyhetssajter kopplade till verksamheten.139 I maj 2022 dömdes GB Times finsk-kinesiska chef och 
FutuVision Medias grundare för grovt skattebedrägeri i Finland. Han tilldelades näringsförbud i fyra 
år och fängelsestraff i två år. Han ålades även att tillsammans med en av de anställda betala drygt 
70,300 euro och att själv betala 84,000 euro i uteblivna skatteintäkter.140 
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4. Hur påverkar kommunistpartiet diasporamedierna i 
Sverige?  

Detta kapitel presenterar förekomsten av påverkan identifierad hos respektive mediaaktör 
utifrån studiens två analysparametrar: organisatoriska kopplingar till kinesiska myndigheter 
och kommunistpartiets enhetsfrontsnätverk, och tillgång till nyhetsmaterial, resor, utbildningar, 
status och synlighet.

4.1 Organisatoriska kopplingar till kinesiska myndigheter och 
kommunistpartiets enhetsfrontsnätverk 

 4.1.1 Green Post och Chinese Online 

Under en intervju med mediernas redaktör framkom att ambassaden betalar 1000 kronor 
per publicerad artikel på Green Posts hemsida. Att det rör sig om sponsrade inlägg, eller att 
artiklarna är författade av någon annan än medieaktören själv, framhålls dock inte i texten. 
Det har inte gått att fastslå hur många sponsrade artiklar det rör sig om, men en sökning på 
Green Post med sökordet ”崔爱民” (Cui Aimin), namnet på den kinesiska ambassadören, 
under perioden januari till augusti 2022 genererade 44 artiklar. Ett exempel är en kommentar 
som förkastade den tidigare amerikanska talmannen i USA:s representanthus Nancy Pelosis 
besök i Taiwan i augusti 2022.141

Redaktörens utbyten med ambassaden har även skett inom ramen för organisationen 
Professional Foreign Correspondents Association (PROFOCA), som hon är medgrundare 
för. Organisationen är en ideell förening för utländska journalister i Sverige som grundades 
2003 och har drygt tio medlemmar. Dess journalister har vid flera tillfällen träffat både 
tidigare ambassadör Chen Yuming (陈育明) och ambassadör Gui Congyou.142 Efter ett möte 
2018 skrev ambassaden på hemsidan att journalisterna uppgett att de nu ska ”introducera 
det verkliga Kina för Sverige och världen, utifrån principen om objektiv och balanserad 
rapportering”.143 Formuleringen återkommer flitigt inom den kinesiska offentliga diplomatin 
för att avslå kritik som riktas mot landet med hänvisning till att kritikern inte har tillräcklig 
kännedom om landets förhållanden.144 

Figur 2. Grafen ger en översikt över Green Posts och Chinese Onlines organisatoriska 
kopplingar. 
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Avtal om ersättning vid publikation av innehåll finns även mellan medierna och två 
enhetsfrontskopplade underorganisationer till Kinas nationella federation för återvändande 
utlandskineser i staden Yuncheng och i Hainan-provinsen.145 På mediernas hemsidor finns 
artiklar med syfte att främja platserna som turistorter och ekonomiska framgångssagor, men 
även riktlinjer för hur enhetsfrontsarbete kan optimeras och information om partiets politiska 
kampanjer.146 Ett exempel är en artikel om ett firande inför den 20:e nationella partikongressen 
2022 där partisekreteraren och ordföranden för federationen i Hainan uttryckte att den 
nya generationen utlandskineser borde ”vägledas till att lyssna till partiets ord och vidta 
åtgärder när de så uppmanas”.147 Vissa artiklar uppger att texten har författats av en av de 
två organisationerna, men det förekommer även artiklar där det framstår som att mediernas 
redaktör står bakom texterna.148 

Medierna erbjöd tidigare lokala diasporaorganisationer möjlighet att publicera egna artiklar 
på plattformarna för 1000 kronor per artikel. Kostnaden togs bort under coronapandemin 
för att stötta det lokala föreningslivet.149 Ett exempel är en artikel där både mediernas 
redaktör och ordföranden för den svenska filialen av enhetsfrontsorganisationen Kinas 
utländska vänskapsförening uppges vara författare.150 Artikeln fördömer ”relevanta svenska 
myndigheters godtyckliga smutskastning, hänsynslösa förvrängning och grundlösa hets” 
riktat mot den tidigare ambassadören Gui Congyou. Vidare uppmanas utlandskineser att 
”förena sig kring ambassader och konsulat, värna om moderlandets värdighet, skilja rätt från 
fel och bygga ett harmoniskt samhälle”. 

De bägge medierna arbetar aktivt för att sprida partiets budskap. Det sker både genom 
delning av nyheter med kopplingar till partiet och stats- och partimedier, men även genom 
ledare författade av redaktören. Den senare kategorin innefattar exempelvis en ledartext som 
beskriver Xi Jinping som en man med ”ödmjuk attityd och höga ideal”.151 Därtill är mediernas 
redaktör själv aktiv inom det lokala diasporanätverket och har genom sitt engagemang verkat 
aktivt för att förändra bilden av Kina i Sverige. Ett exempel är engagemanget i China-Europe 
Cultural Association (CECA) som hon grundade 2014. Organisationen arrangerar seminarier 
och kulturfestivaler med koppling till Kina, vilka i regel genomförs tillsammans med Green Post 
och Chinese Online. Exempelvis arrangerade CECA kulturfestivalen Belt and Road Nordic 
Spring International Peace Culture Festival under Kulturnatt Stockholm 2018. Festivalen 
var ett samarbete mellan Stockholms stad och Stockholms kulturliv, och samordnades av 
kulturförvaltningen.152 Under evenemanget berömde den dåvarande ambassadören Gui 
Congyou festivalen för att ge ”’positiv energi’ till utvecklingen av relationerna mellan Kina och 
Sverige”.153 

Enligt CECA:s hemsida har organisationen mottagit finansiellt stöd från diasporaorganisationer 
som svenska Qingtianföreningen, men även några ”broderliga enheter” tackas för sitt ”tysta 
stöd och engagemang”.154 Enligt redaktören är CECA registrerat som en studiecirkel hos 
studieförbundet ABF i Stockholm, vilket medför att CECA har möjlighet att låna förbundets 
lokaler för att arrangera evenemang.155 ABF har uppgett att föreningen tidigare haft 
studiecirklar som bokats i studieförbundets lokaler, men att senaste tillfället var 2019.156

 4.1.2 Nordic Chinese Times 

Nordic Chinese Times (NCT) har flera organisatoriska kopplingar till kommunistpartiet. En 
artikel i Green Post framhåller exempelvis att dåvarande ambassadör Chen Yuming var avgö-
rande för grundandet av tidningen och att ambassaden och andra utlandskineser har fortsatt 
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att stötta tidningen även efter lanseringen.157 Mediet har även kopplingar till lokala enhets-
frontsorganisationer. Dess vice vd har exempelvis tidigare varit generalsekreterare för den 
svenska filialen av Kinas råd för att främja fredligt enande, en enhetsfrontsorganisation som 
verkar för att inkorporera Taiwan i Folkrepubliken Kina.158 Filialen har flera gånger engagerat 
sig politiskt för Kinas räkning i Sverige. Exempelvis mottog den en delegation från moderor-
ganisationen i samband med ett symposium på temat ”Den kinesiska drömmen och moder-
landets enande” som arrangerades tillsammans med Sveriges kinesiska riksförbund 2013.159 

 
Figur 3. Översikt över NCT:s organisatoriska kopplingar till den kinesiska ambassaden, 
stats- och partiägd media, diasporaorganisationer med koppling till enhetsfronten, och 
Svenska Institutet. 

Myndigheten Svenska Institutet (SI) inkluderas i grafiken ovan med anledning av en 
överenskommelse mellan NCT och SI beträffande återanvändning av material på NCT:s 
hemsida som tidigare producerades för varumärket Sweden.cn. Den numera insomnade 
hemsidan utgjorde den kinesiska versionen av den svenska officiella landsportalen och 
syftade till att öka kännedomen om och förtroendet för Sverige hos en kinesisktalande publik. 
Länken finns visserligen kvar men leder i stället till varumärkets engelska version. Enligt NCT:s 
redaktör har ingen ersättning utgått för innehållsdelningen.160  

Nordic Chinese Times verkar aktivt för att sprida kommunistpartiets budskap och förändra 
bilden av Kina i Sverige. Under en intervju med NCT uppgav chefredaktören att själva 
anledningen till att tidningen skapades var att nyansera bilden av Kina i Norden och sprida 
”positiv energi”. Redaktörens egen inställning till partiet antyds genom ett citat i en artikel 
publicerad av en kommunal propagandaavdelning i provinsen Guangxi som uttrycker 
”Ledarskapet för det kinesiska kommunistpartiet är fosterlandets makt. Hela folket är 
välsignat”.161 Spridningen av partiets narrativ sker exempelvis genom publicerandet av 
artiklar som har samma ståndpunkt som partilinjen och är författade av kinesisk parti- och 
statsmedia samt av den ryska kanalen Russia Today.162 Ett annat exempel är en artikel som 
redogör för ett tv-inslag i SVT där en svensk Kinaanalytiker kommenterade den amerikanska 
talmannen Nancy Pelosis resa till Taiwan. I intervjun med SVT säger analytikern bland annat 
att ”Kina tycker att man kränker deras territoriella integritet” men i artikeln hos NCT har orden 
förvrängts till ”Det är en kränkning av Kinas suveränitet och territoriella integritet”.163 
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Ett exempel på en aktivitet som NCT har arrangerat är en kulturfestival om Xinjiang. Aktiviteten 
arrangerades 2020 i Uppsala tillsammans med den Svensk-kinesiska vänskapsföreningen 
och blev föremål för stor diskussion i svenska medier.164 Primärt med anledning av att 
den kinesiska ambassaden publicerade en, nu borttagen, notis som uttryckte att Uppsala 
kommun var en samarbetspartner till evenemanget.165 Medier rapporterade även om att 
kommunalpolitikern Stefan Hanna, verksam inom Utvecklingspartiet i Uppsala, var involverad 
i genomförandet. I medier spelade dock Hanna ner sin egen roll under arrangemanget 
och uppgav att han enbart ”hjälpte till att hitta lämpliga personer att delta i viktiga och 
värdefulla workshops” och att diasporaföreningen ansvarat för att hyra lokalen.166 Medier 
uppdagade dock att Hanna bland annat hade använt sin mejladress på arbetet både för 
att ordna möteslokal och för att skicka kallelser till möten inför evenemanget.167 I samband 
med festivalen publicerade NCT en artikel där Hanna intervjuades.168 Artikeln uppger att fler 
än ”20 kända svenskar från kultursektorn” deltog i evenemanget och att de efteråt hade en 
”uppdaterad förståelse för Xinjiang” och en önskan om att åka dit.169 

Ett annat exempel är ett seminarium på KTH om Tibet 2013 där den inbjudna talaren 
var verksam på ett forskningscenter som i västerländska medier kritiserats för att sprida 
desinformation om Tibet. Exempelvis har centret uppgett att Dalai lama medvetet utlöste 
protesterna i Tibet 2008 för att sabotera inför OS i Peking samma år.170 NCT har även, 
tillsammans med Nordic Chinese Newspaper och den nu nedlagda European World, 
engagerat sig i en propagandakampanj som fördömde protesterna i Hongkong 2014. Bland 
annat anklagades arrangörerna för att vara ”förtruppen för amerikanska och brittiska styrkor” 
och bidra till att ”destabilisera samhället, uppvigla till upplopp och splittra nationen”.171 

Vid sidan av den journalistiska verksamheten och kringaktiviteter uppmärksammades Nordic 
Chinese Times av tankesmedjan ASPI 2020 för att verka som ett av 600 rekryteringskontor 
för utländska forskare och akademiska talanger till Kina.172 Rekryteringskontoret upprättades 
2016 och avtalet omfattar rekrytering på uppdrag av kontoret för frågor rörande utlandskinser 
i Guangxiprovinsens huvudstad. Det är inte känt huruvida några talanger har rekryterats 
från Sverige genom kontoret. Tre år efter NCT:s avtal upprättade även Sveriges kinesiska 
riksförbund - vars tidigare vice ordförande, som tidigare nämnts, även utgör NCT:s vice vd - 
ett rekryteringskontor i Sverige.173

 4.1.3. Nordic Chinese Newspaper och Nordic International News Center 

Nordic Chinese Newspaper (NCN) och Nordic International News Center har en mängd 
organisatoriska kopplingar till både partiorgan och diasporaorganisationer med anknytning 
till enhetsfronten i Sverige. Tidningens chefredaktör har själv många förtroendeuppdrag 
för organisationer av dessa slag. Han är exempelvis kommittémedlem i Kinas nationella 
federation för återvändande utlandskineser som beskriver den egna organisationen 
som en ”bro och länk” mellan utlandskineser och Kina.174 Synen på sin egen roll inom 
diasporasamhället antyder chefredaktören i en artikel på hemsidan för hamnstaden Tianjins 
enhetsfront, där han i egenskap av ordförande för (en hembygdsförening för Tianjin,) den 
svenska Tianjinföreningen, skriver: ”Som ledare för utlandskineser i Sverige och ansvarig 
för de nordisk-kinesiska nyhetsmedierna kommer jag alltid att ha samma ståndpunkt som 
partiets centralkommitté, och jag kommer alltid att upprätthålla en hög grad av enighet med 
fosterlandet.”175
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Figur 4. Översikt över NCN:s organisatoriska kopplingar till kinesiska partiorgan, stats- och 
partiägd media och organisationer med koppling till enhetsfronten. 

Chefredaktören är därtill bland annat hedersordförande för den svenska filialen för Kinas råd 
för att främja fredligt enande. Filialen har enligt honom vid flera tillfällen engagerat sig politiskt 
för den kinesiska staten i Sverige.176 År 2012 arrangerades exempelvis en demonstration 
utanför den japanska ambassaden i Stockholm i samband med att tvisten mellan Kina och 
Japan om Senkaku/Diaoyu-öarna blossat upp.177 Liknande protester har även publicerats i 
form av gemensamma uttalanden mot USA:s Taiwanpolitik.178 

Kopplingar till partiet finns även genom nyckelpersoner knutna till medieaktörerna.179 
Exempelvis är presscentrets hedersordförande verkställande ledamot för utrikesutskottet i 
kinesiska folkets politiskt rådgivande konferens. Han är också ordförande och partisekreterare 
för China International Cultural Communication Center (CICCC), en organisation som verkar 
för att öka förståelsen mellan Kina och omvärlden genom mediepartnerskap.180 Organisationen 
kontrolleras av partiet, regeringskansliet och centrala militärkommissionen.181 Dess vice vd är 
därutöver bland annat verksam som ordförande för Macau Yawei Media Group och har varit 
delaktig i upprättandet av flera andra liknande medienätverk, till exempel Asia Pacific News 
Center som får stöd från  partiets centrala publicitetsavdelning.182 Den vice vd:n sitter även 
med i rådet för den Globala samarbetsunionen för kinesiska medier.183 Dessutom är chefen 
för NCN:s kinesiska verksamhet ordförande för den internationella kinesiska medieunionen  
vars arbete ska ”bidra till BRI och bygga en stor plattform för samarbete”.184 Bland annat 
främjar organisationen samarbeten mellan medier och staden Yunchengs kontor för frågor 
rörande utlandskineser som tidigare  omnämnts som samarbetspartner till Green Post och 
Chinese Online.185

Betecknande för den status som Nordic Chinese Newspaper har åtnjutit inom 
diasporanätverket i Sverige är att Kinas tidigare premiärminister Wen Jiabao (温家宝), enligt 
tidningens hemsida, har läst och berömt tidningen vid ett besök i Sverige 2012. Det gjorde 
även Yu Zhengsheng (俞正声), tidigare ordförande i kinesiska folkets politiska rådgivande 
konferens, vid ett besök i Sverige 2013.186 Tidningens representanter har även, likt de övriga 
diasporamedierna inkluderade i denna rapport, blivit inbjudna att delta under den nationella 
folkkongressen och det kinesiska folkets politiska rådgivande konferens. Den tidigare 
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ambassadören i Stockholm Gui Congyou ställde också vid flera tillfällen upp på intervjuer 
med NCN, vilket inte förefaller ha skett i lika stor utsträckning hos de andra medieaktörerna.187

De bägge aktörerna sprider på olika sätt kommunistpartiets budskap. Exempelvis uttryckte 
presscentret 2020 att ”vi håller ansvaret som vilar på diasporamedier i åtanke och använder 
ett skarpt sinne och penna för att tala väl om Kinas utveckling och Kinas idéer”.188 Ett 
annat exempel är en krönika som hyllar Folkets befrielsearmés militärövningar i samband 
med den tidigare amerikanska talmannen i USA:s representanthus Nancy Pelosis besök i 
Taiwan i augusti 2022. Krönikan uttrycker att arméns övningar hade ”försvarat världsfreden” 
och ”upprätthållit freden i Taiwansundet”.189 Aktörerna har även genomfört kampanjer för 
att hedra den kinesiska militären.190 Exempelvis arrangerade Nordic International News 
Centers ”pensionerade soldater” tillsammans med CICCC i juni 2022 en kampanj för att 
uppmärksamma 95-årsdagen av grundandet av Folkets befrielsearmé.191  

Nordic Chinese Newspaper stödde dessutom den uppmärksammade, nu uteslutna, tidigare 
kristdemokratiska (KD) kommunpolitikern Lydia Liu i valet 2018, och uppmanade sina läsare 
att rösta på henne till förmån för svensk-kinesers intressen.192 Politikern valdes efter valet 
in i kommunfullmäktige i Nacka kommun men uteslöts av KD 2019 efter att P1-progammet 
Konflikt i Sveriges Radio avslöjat att Liu återkommande hade kontakt med företrädare för 
enhetsfronten.193 Hon har även fått flera texter publicerade i NCN i egenskap av ”den 
svensk-kinesiska parlamentsledamoten”.194 Senaste tillfället var 2021, då hennes text med 
titeln ”Känslorna av att lyssna till generalsekreteraren Xis viktiga tal”  hyllade Kinas framsteg 
under ledning av Xi Jinping.195 

4.2 Tillgång till nyhetsmaterial, resor, utbildningar, status och synlighet 

 4.2.1 Green Post och Chinese Online 

Medierna har samarbetsavtal om innehållsdelning med nyhetsbyråerna China News Service 
och Nya Kina, vilket innebär att de utan kostnad har möjlighet att syndikera nyheter.196 
En betydande andel av de artiklar som handlar om Kina på nyhetssajterna kan härledas 
till nyhetsbyråerna. En artikel beskriver exempelvis en sponsrad resa till Tibet för den nu 
upplösta kinesiska vänskapsgruppen i Europaparlamentet. I artikeln citeras en ledamot som 
uppger att han efter resan ”nu förstår att Tibet alltid har varit en del av Kina genom historien 
och att den kinesiska regeringen till fullo respekterar tibetansk religiös övertygelse samt 
skyddar och bevarar den tibetanska kulturen – olikt separatistiska krafter i väst som använder 
den i propagandasyfte”.197 

Vidare har mediernas redaktör deltagit i många sponsrade resor för utländska medier. En 
sådan resa ägde rum i april 2023 på temat ”jaga den kinesiska drömmen”.198 Efter resan 
rapporterade Green Post om ett tal av en högt uppsatt företrädare för enhetsfronten, i vilket 
diasporan uppmuntrades att ”vara patriotiska och tjäna landet” som ett sätt att utrycka känslor 
för familjen och landet.199 Ett annat exempel är en resa som Green Post deltog i 2019. 
Resan arrangerades av bland annat enhetsfrontens kontor för frågor rörande utlandskineser 
och benämndes som en ”träningsresa” till Sichuan och Tibet på temat ”utländska mediers 
uppfattning om Kina”. Resan arrangerades i anslutning till CNS Globala forum för kinesiska 
medier där 70 utländska journalister deltog.200 Green Post har i efterhand publicerat ett 
stort antal artiklar om resan.201 En artikel beskriver ett besök vid ett buddhistiskt kloster och 
avslutas med formuleringen ”man känner att religionen i Kina är fri, och att det är denna frihet 
och statliga stöd som gör att klostret har kunnat utvecklas och växa”.202 
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En sponsrad resa till Xinjiang 2018 har också föranlett en stor mängd rapportering och 
främjaraktiviteter arrangerade av medierna och China Europe Culture Association.203 
Främjaraktiviteterna har syftat både till att porträttera regionen som en säker, mångkulturell 
plats, och till att betona att kommunistpartiets hantering av Xinjiang har lett till ekonomisk 
utveckling och stabilitet i regionen. Exempelvis har organisationerna arrangerat åtminstone 
fem fotoutställningar om Xinjiang med bilder och filmer tagna av redaktören under resan. 
Aktiviteterna bör även ses i ljuset av att Green Post deltagit i möten arrangerade av 
enhetsfrontskopplade Xinjiangs utländska vänskapsförening. Där uppmuntrades deltagarna 
att ”resolut motsätta sig nationell splittring och låta fler utlänningar förstå och stödja 
Xinjiang”.204 

Den första utställningen, Chinese Landscape in Swedish Eyes, organiserades av Green 
Post och tidningen Kamera & Bild, och ställdes ut på det kinesiska kulturcentret i Stockholm 
2018. Under utställningen visades Green Posts bilder sida vid sida med bilder från svenska 
naturfotografer tagna under en fotoresa till Kina som Kamera & Bild arrangerat.205 Folkets 
Dagblad rapporterade om utställningen och citerade tidigare ambassadör Gui som sa att 
”utställningen var ett positivt resultat av det vänskapliga utbytet mellan det kinesiska och 
svenska folket”.206 Green Posts bilder har även visats upp vid två tillfällen under 2019: vid 
Belt and Road Nordic Spring International Peace Culture Festival, och vid en utställning 
som framhålls ha arrangerats tillsammans med ABF.207 Det sistnämnda evenemanget fick 
även stöttning av den kinesiska ambassaden, det statliga flygbolaget Air China, svenska 
Qingtianföreningen, Sveriges kinesiska riksförbund, Kista folkhögskola och den på 
Skolinspektionens inrådan numera nedlagda Akademiska skolan.208 Utställningen visades 
även 2021 på bron vid Norra station i Stockholm.209 

Det senaste tillfället ägde rum under Kulturnatt Stockholm våren 2022 under vilken medierna 
och CECA stod för en sex timmar lång livesändning med titeln ”En fest med kinesisk kultur, 
konst och musik”.210 Livesändningen sågs enligt Green Post av 600 personer och bjöd på 
tal från den kinesiska ambassaden, uppträdanden samt en två timmar lång presentation 
av resan till Xinjiang. Presentationen som hölls på engelska och finns att se på Youtube 
bekräftade genomgående partiets narrativ om Xinjiang. Exempelvis framhölls att upploppen 
i regionens huvudstad Urumqi 2009 orsakades av en liten grupp separatister, terrorister 
och extremister. Presentationen innehöll även en rad porträtt av personer som medierna 
fått intervjua under resan och som samtliga var positiva till partiets politik. Ett exempel är 
“Zacharia” som sa “Tidigare fanns det våld i Xinjiang och det var inte bra. Vissa personer var 
hjärntvättade. Xinjiangs folk gillade inte det”. Nu framhölls i stället hans liv som säkert och 
stabilt, och att människor kunde leva och arbeta på ett lyckligt och tryggt sätt.211

 4.2.2 Nordic Chinese Times 

Nordic Chinese Times (NCT) tryckta tidning är ett tydligt exempel på hur partiet använder 
sig av strategin ”låna en båt för att ro till havs” för att nå ut till diasporan. Av tidningens 16 
sidor utgör i regel mer än hälften material som upplåtits gratis eller mot betalning till NCT 
genom olika samarbeten. Tidningen har sedan 2016 exempelvis ett samarbete med Folkets 
Dagblads internationella utgåva, vilket ger Folkets Dagblad möjlighet att publicera nyheter på 
fyra till fem helsidor i varje nummer samt på NCT:s hemsida. I samband med att samarbetet 
lanserades uppgav Folkets Dagblad att NCT syftar till att “tjäna de två miljoner individer i den 
kinesiska diasporan och utbytesstudenter i Europa, samt sinologer, politiker och företagare 
som studerar kinesiska”. Därtill uppgavs Stockholm utgöra “en strategiskt viktig stad för 
Kinastudier i Europa”.212 Innehållets ursprung redovisas tydligt längst upp på det aktuella 
tidningsupplaget, vilket även gäller för tidningens övriga samarbeten.
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NCT samarbetar även med Xinmin Evening News som i varje tryckt utgåva har tillgång till en 
helsida för syndikering av egna nyheter.213 Tidningen ägs av Shanghai United Media Group 
som står under kommunistpartiets Shanghaikommittés kontroll. NCT har även ett samarbete 
med departementet för enhetsfrontens kontor för frågor rörande utlandskineser i Guangdong, 
som mot betalning har möjlighet att publicera nyheter på en helsida i NCT:s tryckta tidning 
i vartannat nummer. NCT publicerar vidare regelbundet artiklar författade av de nordiska 
ambassaderna och lokala diasporaorganisationer med koppling till enhetsfronten, både i 
tidningen och på hemsidan. Under en intervju med redaktören framkom dock att monetär 
ersättning inte utgår för innehållsdelningen.214 NCT återpublicerar också propagandamaterial 
i video- och bildformat som producerats av parti- och statsägda medier.

Nordic Chinese Times ingår i flera statliga och partiägda branschförbund och har deltagit i 
flera av de sammanhörande forumen för media och journalister. Bland annat är organisationen 
medlem i Föreningen för kinesiska medier i Europa.215 Nordic Chinese Times är även medlem 
i tidigare nämnda Globala samarbetsunionen för kinesiska medier som arrangeras av China 
News Service och har deltagit i flera forum som arrangeras av förbundet.216 Medlemskapet 
har även resulterat i att NCT:s tidning innehåller en till två helsidor med CNS material.217 
NCT  tog emot en delegation från CNS i Stockholm 2016 där chefredaktören tackade för 
att nyhetsbyrån regelbundet tillhandahöll tidningen nyheter om Kina. Han framhöll även att 
nyheterna hade väckt både ”stor uppmärksamhet och fått stort inflytande över det kinesiska 
diasporasamhället i Norden”.218 

 4.2.3 Nordic Chinese Newspaper och Nordic International News Center 

NCN har en rad samarbeten om innehållsdelning med stats- och partikontrollerade medier, 
exempelvis Nya Kina, Folkets Dagblad, CNS, Xinmin Evening News och Liberation Daily, den 
officiella tidningen för partikommittén i Shanghai.219 Det förekommer att artiklarnas ursprung 
anges, men även att den egna redaktionen anges som författare trots att det rör sig om en 
syndikerad artikel.220 I papperstidningen, som bestod av åtta helsidor och vars publicering 
verkar ha avstannat, utgjorde drygt fem artiklar i respektive nummer syndikerat material 
från nyhetsbyråerna. Resten av materialet i tidningen angavs vara författat av NCN eller 
presscentret.221 Aktörerna delar även nyheter författade av tidigare nämnda partisponsrade 
Asia Pacific News Center. En artikel anklagar exempelvis arbetsrättsorganisationen Worker 
Rights Consortium och nyhetsbyrån AP för att sprida falsk information om att fängslade uigurer 
i ett interneringsläger i Xinjiang tvingas arbeta på fabriker i anslutning till lägerområdena.222 

Vidare har NCN ett samarbete med Tianjin Today Evening News som lyder direkt under 
Tianjins partikommitté.223 Inom ramen för samarbetet har tidningen släppt en specialutgåva 
med nyheter anpassad för den nordiska publiken som tillgängliggjorts via NCN:s hemsida. 
Enligt hemsidan har åtminstone 440 specialutgåvor publicerats.224 Jinwan Media Group, som 
äger Tianjin Today Evening News, har många liknande samarbeten med andra diasporamedier 
som ofta klassas som inflytelserika i det lokala diasporanätverket.225 År 2017 etablerades även 
ett mediesamarbete tillsammans med det partivänliga diasporamediet Chinese-American 
Post, men det har inte gått att fastställa om samarbetet har lett till några konkreta resultat 
eller innehållsdelning.226 NCN är även medlem i Globala samarbetsunionen för kinesiska 
medier.227 Representanter har därtill återkommande deltagit i det av unionen arrangerade 

Globala forumet för kinesiska medier. 
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5. Slutsatser, diskussion och policyrekommendationer

I denna studie beskrivs de verktyg som partiet använder för att påverka diasporamedier. 
Det handlar om organisatoriska kopplingar till kinesiska myndigheter och kommunistpartiets 
enhetsfrontsnätverk, men också om tillgång till nyhetsmaterial, resor, utbildningar, status 
och synlighet. Studien visar att samtliga kinesiska diasporamedier i Sverige har ett flertal 
kontaktpunkter och utbyten med kinesiska myndigheter och organisationer med anknytning till 
enhetsfronten i och utanför Sverige. Samtliga medier förefaller även delta i journalistförbund 
som är kontrollerade av partiet och staten samt i forum och sponsrade resor för journalister 
till Kina. Dessutom tycks de kinesiska diasporamedierna också ha samarbetsavtal om 
innehållsdelning i enlighet med strategin ”låna en båt för att ro till havs”. 

Nyttjandet av denna strategi är relevant av flera skäl. För det första har diasporamediernas 
samarbetspartners, vilka innefattar både etablerade medier och kinesiska myndigheter, genom 
samarbetena möjlighet att nå läsare som inte vanligtvis följer dem på deras hemsida eller 
sociala medier. För det andra möjliggör samarbetsavtalen för en undanträngning av oberoende 
nyheter, röster och narrativ som i stället hade kunnat ges utrymme i diasporamedierna. 
Skiljelinjen mellan nyhetsinformation som tillgängliggjorts via gratis syndikering å ena 
sidan, och propaganda å andra sidan, blir i detta avseende hårfin vid jämförelse med andra 
nyhetsbyråer vars tjänster är förknippade med en avgift. Det är även värt att påpeka att 
hanteringen strider mot journalistförbundets rekommendationer om hur sponsrad text skall 
markeras av medieaktörer i Sverige i syfte att öka transparens och möjlighet till källkritik. För 
det tredje medför spridningen en risk för att diasporamediernas framförda narrativ i Sverige 
kan bidra till att odemokratiska budskap från kommunistpartiet förstärks och legitimeras i det 
svenska samhället, i synnerhet om tydliga hänvisningar till avsändaren saknas.

Det är inte ett problem i sig att diasporamedier finns, och som tidigare poängterats 
förefaller medierna enligt vissa studier utgöra en viktig källa till information för individer inom 
diasporasamhällena. Men givet de påvisade organisatoriska kopplingarna mellan medierna 
och de kinesiska myndigheterna och kommunistpartiets enhetsfrontssystem finns en risk för 
att medieaktörerna kan bidra till att forma bilden av Kina och kommunistpartiet hos individer 
i Sverige och i det svenska samhället på ett sätt som ligger i linje med partiets föredragna 
narrativ. Detta görs genom att sprida en positiv och okritisk bild av partiet och dess politik i 
det redaktionella innehållet och i genomförda främjaraktiviteter. I fallet med diasporamedierna 
i Sverige förefaller den huvudsakliga målgruppen för budskapen vara diasporan i Sverige och 
Norden. Insatser riktade mot en icke-kinesisk målgrupp i Sverige har dock också identifierats 
hos samtliga diasporamedier, i form av främjaraktiviteter med primärt fokus på att forma 
narrativet kring Xinjiang och Tibet.  

I detta avseende är det även viktigt att belysa svenska kommuners och studieförbunds 
samarbeten med diasporamedierna i samband med främjaraktiviteter som framför 
kommunistpartiets narrativ i Sverige. I ljuset av partiets kampanjer för att bland annat 
”sprida positiv energi” bidrar sådana samarbeten både till att aktiviteterna rent konkret 
kan möjliggöras genom att medierna får tillgång till lokaler, men även till att mottagare kan 
uppfatta att det offentliga Sverige står bakom de budskap som framförs och de aktiviteter 
som arrangeras i aktörernas lokaler och på deras plattformar. Detta oavsiktliga projicerande 
av partiets budskap kan i sig bidra till att öka legitimiteten och rättfärdiga partiets hantering 
av exempelvis Xinjiang inför en mottagare. Resonemanget har även bäring på förekomsten 
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av svenska myndighetslogotyper på diasporamediernas hemsidor. För en mottagare kan en 
sådan logotyp indikera att informationen på hemsidan blivit godkänd av en svensk myndighet, 
vilket ökar dess trovärdighet och tyngd. 

I ljuset av att den direkta målgruppen framstår som begränsad och att studien därtill inte 
har undersökt eventuella effekter hos mottagarna av nådda budskap, går det att ifrågasätta 
hur stort genomslag partiets påverkan på diasporamedierna och dessas spridning av 
kommunistpartiets budskap i Sverige verkligen har. Dock bör understrykas att de exempel som 
lyfts fram i denna rapport enbart utgör en pusselbit i Kinas riktade arbete mot diasporan – ett 
arbete som syftar till att främja partiets intressen och i förlängningen möjliggöra dess mål och 
visioner. Därutöver har partiets kontroll över denna målgrupp och dess tillgång till information 
ökat under de senaste åren, både i och utanför Kina. Bristen på oberoende diasporanyheter 
försvårar diasporans tillgång till opartisk information om händelser både i Kina och i Sverige. 
Detta förstärks ytterligare om en mottagare inte behärskar något annat språk än kinesiska, 
då avsaknaden av kritiska nyheter på kinesiska i den svenska kontexten gör att partivänliga 
nyheter i större utsträckning kan forma den kinesiskspråkiga informationsmiljön eftersom alla 
medier håller en partivänlig linje. Förutsatt att antagandet att mediernas primära målgrupp 
utgörs av nya migranter till Sverige stämmer, blir undanträngningen i den svenska kontexten 
särskilt allvarlig med tanke på att svenska medier och andra informationskanaler i huvudsak 
författar nyheter på svenska. 

Den sammantagna bedömningen är att det finns skäl att fortsätta studera både kinesiska 
myndigheters och kommunistpartiets enhetsfrontsnätverks strategiska arbete gentemot 
diasporan, samt det kinesiska medielandskapet och det nätverk av aktörer, både i och utanför 
Kina, som bidrar till att förstärka dess effekter. Utmaningen framstår som särskilt viktig med 
tanke på att kinesiskspråkiga medier inte verkar granskas på samma sätt som medier på 
svenska eller engelska i Sverige, att döma av den begränsade mängd mediebevakning och 
akademiska tidskrifter som tidigare avhandlat ämnet på svenska. Detta beror med största 
sannolikhet på att de flesta i Sverige har svårt att tillgodogöra sig information på kinesiska. 

Ett sätt att motverka spridningen av nyheter som kan härledas till samarbetsavtal med parti- och 
statsägd media är att aktivt tillgängliggöra mer nyhets- och samhällsinformation om Sverige 
och Kina på kinesiska, eller tillgängliggöra finansiellt stöd för oberoende diasporamedier 
som inte har organisatoriska kopplingar till kommunistpartiet.  Ett sådant stöd kan medföra 
att samarbetsavtalen med dessa aktörer inte upplevs som lika lukrativa för medierna ur ett 
ekonomiskt perspektiv, i den mån det utgör anledningen till att samarbetsavtalen har ingåtts. 
Det kan ge diasporan i Sverige   tillgång till oberoende nyheter på kinesiska, och kan leda 
till att Sverige och det svenska samhället på både kort och lång sikt blir bättre rustat för att 
bemöta kinesisk informationspåverkan. 

Mot denna bakgrund föreslås följande policyrekommendationer:

1) Stärk kunskapen inom svenska myndigheter, kommuner och regioner och i civilsamhället 
om hur kommunistpartiet arbetar strategiskt för att påverka diasporan och diasporamedier. 

2) Se över processer för granskning och uppföljning hos myndigheter, 
förvaltningar, studieförbund och liknande resursförmedlande organisationer för 
att säkerställa att kommunistpartiets budskap inte oavsiktligt sprids i Sverige. 
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3) Se över existerande regelverk kring utländskt ägande av medier i Sverige. 
Återuppta frågan om huruvida medier bör ingå i den granskningsmekanism för 
utländska direktinvesteringar som förväntas träda i kraft under 2023. Även om de 
medier som granskas i denna rapport inte ägs av kinesiska stats- eller partiägda 
medier finns ingen garanti för att detta inte kommer förändras i framtiden.

4) Undersök behovet av att upprätta en strategi för hur diasporajournalistik fri från 
kommunistpartiets påverkan kan stöttas, samt hur mer nyhets- och samhällsinformation 
kan tillgängliggöras på kinesiska och hur den ska nå ut till berörda målgrupper.

5) Studera effekterna av kommunistpartiets och diasporamediernas påverkan på diasporan. 
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Kinesiska medier och organisationer omnämnda i rapporten

Engelska Kinesiska Svenska
All-China Federation of  
Returned Overseas Chinese

中华全国归国华侨联合会 Kinas nationella federation för 
återvändande utlandskineser

Asia Pacific News Agency 
(även Center)

亚太通讯社 (även 亚太通中心) -

Association of Overseas Chi-
nese Media in Europe

欧洲华文媒体协会 Föreningen för kinesiska medier 
i Europa

Caixin 财新 -

Central Commission for Disci-
pline Inspection

中国共产党中央纪律检查委员
会

Centralkommissionen för disci-
plininspektion

Central Cyberspace Affairs 
Commission

中央网络安全和信息化委员会 Centrala internetkommissionen 

Central Staffing Commission of 
the Party’s Organization  
Department

中国共产党中央委员会组织部
常设办事机构

Partiets organisationsavdel-
nings centrala bemanningskon-
tor

China Central Television 
(CCTV)

中国中央电视台 -

China Council for the  
Promotion of Peaceful National  
Reunification 

中国和平统一促进会 Kinas råd för att främja fredligt 
enande 

China Europe Dialogue 中欧对话 -

China-Europe Cultural  
Association 

中欧文化协会 -

China International Cultural 
Communication Center

中国国际文化传播中心 Kinas internationella kulturkom-
munikationscenter 

China Media Group 中央广播电视总台 -

China National Radio 中央人民广播电台 -

China News Service 中国新闻社 -

China Overseas Friendship 
Association 

中华海外联谊会 Kinas utländska vänskapsför-
ening 

China Press 侨报 -

China Radio International 中国国际广播电台 -

Chinese-American Post 中美邮报 -

Chinese Online 北欧中华网 -

Cyberspace Administration 国家互联网信息办公室 Internetmyndigheten

Epoch Times 大纪元时报 -

European World 欧华天下 -

Foreign Affairs Committee of 
the National Committee of the 
Chinese People’s Political  
Consultative Conference

全国政协外事委员会 Kinesiska folkets politiskt rådgi-
vande konferens  
utrikeskommitté 

FutuVision Media 大众明天集团 -



31 

GB Times 环球时代传媒有限公司 -

Global Chinese Media Forum 世界华文传媒论坛 Globala forumet för kinesiska 
medier 

Global Federation of Chinese 
and Overseas Chinese Elites 

世界华人华侨精英联合会 Globala federationen för 
kinesers och utlandskinesers 
elit 

Global Association of Chinese 
Mass Media 

世界华文大众传播媒体协会 Globala föreningen för kinesis-
ka massmedier

Global Chinese Media Cooper-
ation Union 

世界华文媒体合作联盟 Globala samarbetsunionen för 
kinesiska medier 

Global Times 环球时报 -

Green Post 北欧绿色邮报网 -

International Chinese Media 
Union

国际华文媒体联盟 Internationella kinesiska medie-
unionen 

Jinwan Media Group 今晚传媒集团 -

Liberation Daily 解放日報 -

Macau Yawei Media Group 澳门亚卫传媒集团联合 -

Nanning (Sweden) Overseas 
Intellectual Workstation

南宁市 (瑞典) 海外引智工作站 Nannings (Sverige) utlandsba-
serade intellektuella arbetssta-
tion

National Press and Publication 
Administration

国家新闻出版署 Nationella press- och publika-
tionsförvaltningen 

Nordic Chinese Newspaper 北欧华人报 -

Nordic Chinese Times 北欧时报 -

Nordic International Exchange 
Association (Friendship  
Association)

北欧国际交流协会　 
(中国北欧友好交流)

Nordiska internationella utby-
tesorganisationen  
(vänskapsorganisationen)

Nordic International Press  
Center

北欧国际新闻中心 -

Overseas Chinese Affairs Of-
fice

国务院侨务办公室 Kontoret för frågor rörande ut-
landskineser

People’s Daily 人民日报 Folkets Dagblad 

People’s Daily Online Nordic 
AB 

人民网北欧有限责任公司 -

Publicity Department of the 
Chinese Communist Party

中国共产党中央委员会宣传部 Centrala publicitetsavdelningen 
(även känt som publicitet- eller 
propagandaministeriet)

Shanghai United Media Group 上海报业集团 -

State Council 中华人民共和国国务院 Regeringskansliet

Sydney Today 今日悉尼 -

Swedish Chinese Association 瑞典华人总会 Sveriges kinesiska riksförbund

Sweden-China Bridge 瑞中桥 -



32 

Sweden-China Friendship  
Association

瑞中友好协会 Svensk-kinesiska  
vänskapsföreningen 

Sweden Qingtian Association 瑞典青田同乡会 Svenska Qingtianföreningen

Swedish Association for  
people from Tianjin

瑞典天津人联合会 Svenska Tianjinföreningen 

Tianjin Today Evening News 今晚报 -

United Front Work  
Department

中共中央统一战线工作部 Departementet för  
enhetsfronten

Xinhua 新华通讯社 Nya Kina

Xinjiang Overseas Friendship 
Association

新疆海外联谊会 Xinjiangs utländska  
vänskapsförening

Xinmin Evening News 新民晚报 -
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Analytiker på NKK.

Om NKK

Nationellt kunskapscentrum om Kina (NKK) vid Utrikespolitiska institutet (UI) bedriver 
forskningsbaserad och policyrelevant analys och rådgivning om Kinarelaterade ämnen 
Fokuset ligger främst på frågor av särskild vikt för svenska intressen. Eventuella åsikter som 
uttrycks i denna publikation är författarnas egna, och ska inte tolkas som att de återspeglar 
NKK:s eller UI:s position.


